
    令和７年度後期文化講座日程表

■ ： 藤中 英子（公益財団法人日本習字教育財団 八段位）
■ ： 全 １８ 回
■ ： １３：３０〜１５：３０
■ ： 金 曜 日
■ ： シビックセンター４階 活動室（４）
■ ： ２０名
■ ： １６，５００円（消費税を含む）

［最初に用意するもの］
例：硯、筆、墨、下敷、紙、ペン、文鎮、筆ペンなど

※筆文字からペン字まで何でもお教えします。
ご自分が受講を希望する道具をお持ち下さい。

〈コメント〉
のし袋の書き方などの日常に必要なポイントを、
初心者の方から楽しみながら練習していきましょう。

回数
1 筆の持ち方  ペンの持ち方   
2
3 「のし」の書き方
4
5
6
7 ひらがなの書き方
8
9

10
11
12
13 漢字の書き方
14
15
16
17
18

2月6日   
2月13日   
2月20日   
2月27日   

3月6日   

1月30日   

10月17日   
10月24日   

11月7日   
11月14日   
11月21日   

12月5日   
12月12日   
12月19日   

1月9日   
1月16日   
1月23日   

10月10日   

暮らしに活かせる書道・ペン習字
講 師
回 数
時 間
曜 日
場 所
募 集 人 数
受 講 料

月日 内容


